
  

Test: GRAFY 
 

1) Petr dostal domácí úkoly z matematiky, českého jazyka a angličtiny. Graf udává počty úloh, které 
už má hotové, a úloh, které mu zbýva udělat. 
 

 
 
a) O kolik se liší celkové počty hotových úloh a úloh, které Petrovi zbývá udělat?  
 
b) V jednom z předmětů dostal Petr za úkol nejmenší počet úloh a v jiném předmětu největší 
počet úloh. Jak velký je rozdíl v nejmenším a největším počtu úloh? 
 

  

0

1

2

3

4

5

6

7

8

matematika český jazyk angličtina

po
če

t ú
lo

h

hotové chybějící



2) Čtyři kamarádky byly sbírat kaštany. Následující graf udává počet kaštanů, které každá dívka 
nasbírala. Markéta nasbírala o polovinu víc kaštanů než Eva, a společně tak Eva s Markétou 
nasbíraly 40 kaštanů. Soňa nasbírala o osm kaštanů více než Táňa. 
a) Kolik kaštanů nasbírala Markéta? 
b) Kolik kaštanů nasbírala Soňa? 
 

 
 
 
 
 
 
 

VÝSLEDKY PŘÍKLADŮ 

1. a) 3, b) 6   2. a) 24, b) 20  
 


